重庆市水利局
关于重庆市武隆银盘抽水蓄能电站水土保持
方案准予行政许可的决定

重庆大唐国际武隆水电开发有限公司：
你司提交的重庆市武隆银盘抽水蓄能电站水土保持方案审批申请（项目代码：2212-500156-04-01-131975）和《重庆市武隆银盘抽水蓄能电站水土保持方案报告书》收悉。经审查，该申请符合法定条件，根据《中华人民共和国行政许可法》第三十八条第一款、《水行政许可实施办法》第三十二条第一项规定，决定准予行政许可。
一、水土保持方案总体意见
（一）方案编制依据的法律法规、部委规章、规范性文件、规范标准、技术文件及资料的采用基本正确。
（二）同意方案设计水平年为2032年。
（三）同意水土流失防治责任范围的界定，水土流失防治责任范围面积为180.25hm2。
（四）同意项目水土流失防治标准等级执行西南紫色土区建设类项目一级标准。
（五）同意水土流失防治目标。其中：水土流失治理度97%，土壤流失控制比1.0，渣土防护率92%，表土保护率92%，林草植被恢复率97%，林草覆盖率25%。
（六）基本同意水土流失防治分区和分区防治措施体系。
（七）基本同意水土保持方案实施进度安排。
（八）基本同意水土保持监测时段、内容和方法。
二、水土保持方案投资
水土保持方案工程静态总投资13335.09万元，其中：主体已列4945.00万元，方案新增8390.09万元（其中：工程措施697.21万元，植物措施5106.64万元，监测措施329.85万元，施工临时措施853.99万元，独立费用753.72万元，基本预备费464.48万元，水土保持补偿费184.204万元）。
三、工作要求
（一）根据水土保持法律法规和规范标准，认真做好项目建设过程中水土流失防治工作，切实落实水土保持“三同时”制度。
（二）依据批准的水土保持方案与主体工程同步开展水土保持施工图设计，按程序与主体工程设计一并报经有关部门审核，作为水土保持措施实施的依据。重要防护对象应当开展点对点勘察与设计。无设计的水土保持措施，不得通过水土保持设施自主验收。
（三）严格控制施工扰动范围，禁止随意占压破坏地貌植被。加强对施工单位的管理，在招投标文件和施工合同中明确施工单位的水土保持责任，强化奖惩制度，规范施工行为。
（四）依法做好水土保持监测工作，加强水土流失动态监控。在工程建设期间应将水土保持监测季报按规定在网站公开，同时在业主项目部和施工项目部公开，并按规定向我局、所在区县水行政主管部门按时报送监测季报和总结报告。
（五）按照水土保持监理标准和规范开展水土保持工程施工监理，确保水土保持工程建设质量和进度。
（六）项目开工前向主管税务机关申报缴纳水土保持补偿费。
（七）本项目的地点、规模如发生重大变化，或者水土保持方案实施过程中水土保持措施发生重大变更的，应按照“水利部第53号令”规定办理。确需在水土保持方案确定的弃渣场以外新设弃渣场的，或者因弃渣量增加导致弃渣场等级提高的，生产建设单位应当开展弃渣减量化、资源化论证，在弃渣前编制水土保持方案补充报告，并完成弃渣场变更审批手续。
（八）严格按照批准的水土保持方案和后续设计落实各项水土保持措施，合理安排施工时序和水土保持措施实施进度，严格控制施工期间水土流失。
（九）工程完工后、项目投产使用前应及时组织开展水土保持设施自主验收，并在水土保持设施自主验收通过3个月内，向我局报备验收材料（包括水土保持设施验收鉴定书、水土保持设施验收报告和水土保持监测总结报告等）。
（十）本行政许可决定有效期为3年，水土保持方案自批准之日起满3年，生产建设项目方开工建设的，其水土保持方案开工建设前报我局重新审核。

附件：1.重庆市武隆银盘抽水蓄能电站水土保持方案特性表
2.重庆市武隆银盘抽水蓄能电站水土保持方案报告书专家评审意见

重庆市水利局
2024年11月28日
（此件主动公开发布）
（联系人：张春才；联系电话：023—88707091）

附件1
重庆市武隆银盘抽水蓄能电站水土保持方案特性表
	项目名称
	[bookmark: _Hlk40703808]重庆市武隆银盘抽水蓄能电站
	流域管理机构
	长江水利委员会

	涉及省市
	重庆市
	涉及地市或个数
	/
	涉及县或个数
	武隆区

	项目规模
	装机容量1200MW
	总投资（万元）
	623531.97
	土建投资（万元）
	233824.48

	动工时间
	2025年1月
	完工时间
	2032年6月
	设计水平年
	2032

	工程占地（hm2）
	180.25
	永久占地（hm2）
	113.89
	临时占地（hm2）
	66.36

	土石方量（万m3）
	挖方量
	填方量
	建筑材料利用
	压坡及防渗利用

	470.45
	74.72
	213.71
	182.02

	重点防治区名称
	“三峡库区国家级水土流失重点治理区”、 “重庆市水土流失重点治理区”

	地貌类型
	低山丘陵
	水土保持区划
	西南紫色土区

	土壤侵蚀类型
	水力侵蚀
	土壤侵蚀强度
	轻度

	防治责任范围（hm2）
	180.25
	容许土壤流失量[t/（km2·a）]
	500

	土壤流失预测总量（t）
	55888
	新增土壤流失量（t）
	44342

	水土流失防治标准执行等级
	西南紫色土区建设类项目一级标准

	防治目标
	水土流失治理度（%）
	97
	土壤流失控制比
	1.0

	渣土防护率（%）
	90
	表土保护率（%）
	92

	林草植被恢复率（%）
	97
	林草覆盖率（%）
	25

	防治措施及工程量
	防治分区
	工程措施
	植物措施
	临时措施

	枢纽工程
	上水库枢纽区
	主体已设主体截排水沟1819m、马道排水沟645m、框格梁植草护坡65700m2、沉沙消能池2座；方案新增表土剥离3.02万m3、表土回覆4.87万m3
	主体已设景观绿化7.11hm2；方案新增植被抚育7.11 hm2
	方案新增临时排水沟1810m、临时沉沙池4座、临时覆盖62800m2

	尾库防渗区
	主体已设排洪沟1671m、马道排水沟99m、框格梁植草护坡350m2、沉沙消能池1座、土地复耕2.02hm2；方案新增表土剥离0.76万m3、表土回覆1.02万m3

	方案新增临时苫盖4200m2

	输水发电区
	主体已设截排水沟822m；方案新增表土剥离0.89万m3、表土回覆0.89万m3、土地整治3.28hm2
	方案新增植生槽及垂直绿化10643m、补植乔灌草3.28hm2、CBS生态混凝土护坡18367m2，植被抚育7.22hm2
	方案新增临时覆盖3300m2

	开关站区
	主体已设截排水沟440m；方案新增表土剥离1.09万m3、土地整治0.25hm2、表土回覆0.12万m3
	主体已设景观绿化0.07hm2；方案新增补植乔灌草0.25hm2、植生槽及垂直绿化1325m，植被抚育0.49hm2
	方案新增临时覆盖1800m2

	辅助设施防治区
	主体已设截排水沟773m、框格梁植草护坡3530m2；方案新增表土剥离1.16万m3、表土回覆0.52万m3
	主体已设景观绿化0.90hm2；方案新增植被抚育0.90hm2
	方案新增临时覆盖9100m2

	表土堆场防治区
	方案新增浆砌石护脚墙278m、土地整治1.13hm2、场地平整3.34hm2
	方案新增施工迹地植被恢复1.13hm2，植被抚育1.13hm2
	方案新增临时排水沟1287m、临时沉沙池2座、临时覆盖42000m2、临时撒草绿化3.50hm2

	转存料场防治区
	方案新增表土剥离2.08万m3、表土回覆0.76万m3、浆砌石护脚墙199m、土地整治3.82hm2、场地平整7.33hm2
	方案新增施工迹地植被恢复3.82hm2，植被抚育3.82hm2
	主体已设临时排洪渠810m；方案新增临时排水沟1638m、临时沉沙池4座、临时覆盖97700m2

	交通道路防治区
	永久道路区
	主体已设截排水沟7902m、框格梁植草护坡4444m2；方案新增表土剥离4.51万m3、表土回覆3.04万m3、土地整治12.05hm2
	方案新增植草护坡12.05hm2、CBS生态混凝土护坡54649m2、行道树15330m，植被抚育20.71hm2
	方案新增临时覆盖60900m2、临时拦挡3500m

	临时道路区
	方案新增表土剥离2.05万m3、土地整治12.32hm2、表土回覆1.97万m3、场地平整2.50hm2
	方案新增施工迹地植被恢复9.89hm2、植草护坡2.43hm2，植被抚育12.32hm2
	方案新增临时排水沟6128m、临时沉沙池12座、临时覆盖3700m2

	施工支洞区
	主体已设截排水沟337m；方案新增表土剥离0.33万m3、土地整治0.94hm2、表土回覆0.22万m3。

	方案新增施工迹地植被恢复0.94hm2、CBS植草护坡3522m2，植被抚育1.73hm2
	方案新增临时覆盖1200m2

	施工生产生活区
	主体已设土地复耕3.08hm2；方案新增表土剥离1.29万m3、表土回覆3.88万m3，土地整治12.40hm2
	方案新增施工迹地恢复12.40hm2，植被抚育12.40hm2
	方案新增临时排水沟468m、临时沉沙池4座、临时覆盖6700m2

	专项设施复建防治区
	复建供水管道区
	方案新增表土剥离0.03万m3、表土回覆0.03万m3、土地整治0.22hm2
	方案新增施工迹地植被恢复0.22hm2，植被抚育0.22hm2
	方案新增临时覆盖900m2

	复建电力及通信区
	方案新增土地整治0.29hm2
	方案新增施工迹地植被恢复0.29hm2，植被抚育0.29hm2
	方案新增临时覆盖1400m2

	复建交通道路区
	主体已设截排水沟8106m；方案新增表土剥离1.01万m3、表土回覆1.01万m3、土地整治4.20hm2
	方案新增CBS生态混凝土护坡36548m2、植草护坡4.20hm2，植被抚育8.29hm2
	方案新增临时覆盖23900m2、临时拦挡3805m

	移民安置区
	主体已设截排水沟460m、框格梁植草护坡420m2；方案新增表土剥离0.42万m3、表土回覆0.30万m3
	主体已设景观绿化0.59hm2；方案新增植被抚育0.59hm2
	方案新增临时覆盖3200m2

	水库淹没及库岸区

	方案新增临时覆盖10000m2

	投资（万元）
	4941.00
（方案新增697.21万元）
	5668.39
（方案新增5106.64万元）
	993.45
（方案新增853.99万元）

	水土保持总投资（万元）
	13335.09（方案新增投资8390.09万元）
	独立费用（万元）
	753.72

	监理费（万元）
	304.60
	监测费(万元)
	329.85
	水土保持补偿费（万元）
	184.204

	方案编制单位
	中国电建集团中南勘测设计研究院有限公司
	建设单位
	[bookmark: _Hlk181285621]重庆大唐国际武隆水电开发有限公司

	法定代表人及电话
	周峰
	法定代表人及电话
	曾祥发

	地  址
	湖南省长沙市雨花区
香樟东路16号
	地   址
	重庆市武隆县江口镇银盘路1号

	邮政编码
	410014
	邮政编码
	408500

	联系人及电话
	谭文浩/17***15
	联系人及电话
	谭进鸿/13***07

	传  真
	无
	传  真

	电子信箱
	24***80@qq.com
	电子信箱
	zh***g4@ctg.com.cn

 附件2

重庆市武隆银盘抽水蓄能电站水土保持
方案报告书专家评审意见

2024年11月11日，重庆市水利局组织召开了《重庆市武隆银盘抽水蓄能电站水土保持方案报告书》（以下简称《水保方案》）专家评审会。武隆区水利局、重庆大唐国际武隆水电开发有限公司（以下简称项目法人）、中国电建集团中南勘测设计研究院有限公司（以下简称报告编制单位）的代表及特邀专家参加了会议。会议成立了专家组，专家组成员会前详细审阅了《水保方案》，与会人员会上认真听取了项目法人和报告编制单位的汇报，进行了深入讨论。根据“办水保〔2023〕177号”和“渝水〔2018〕267号”，专家组对《水保方案》进行了质量评分，质量评定等级合格。报告编制单位会后对《水保方案》进行了修改补充，2024年11月18日，项目法人提交了修改完善后的《水保方案》（报批稿）。经专家组复核，形成专家评审意见如下：
一、综合说明
（一）方案编制依据的法律法规、部委规章、规范性文件、规范标准和技术文件及资料采用基本正确。
（二）同意方案设计水平年为2032年。
（三）同意水土流失防治责任范围界定，水土流失防治责任范围面积为180.25hm2。
（四）同意项目水土流失防治标准等级执行西南紫色土区建设类项目一级标准。
（五）同意水土流失防治目标。其中：水土流失治理度97%，土壤流失控制比1.0，渣土防护率92%，表土保护率92%，林草植被恢复率97%，林草覆盖率25%。
二、项目概况
（一）项目概况阐述基本清楚。重庆市武隆银盘抽水蓄能电站位于武隆区文复乡，为新建建设类项目，工程等级为一等大（1）型，项目总装机容量1200MW，设计年发电量14.77亿kWh。项目主要建设内容包括枢纽工程、辅助设施、交通道路等。
枢纽工程由上库枢纽、输水发电系统、开关站组成，下水库利用已建成银盘电站水库。上水库正常蓄水位747.0m（采用1985国家高程基准，下同），调节库容1266万m3，主要建筑物由大坝、竖井式泄洪洞及库尾防渗处理组成，大坝为混凝土面板堆石坝，长度427.0m，最大坝高82.0m，竖井式泄洪洞长330.0m，库尾防渗采用埋石混凝土重力坝阻隔，坝后回填平整；输水发电系统采用“二洞四机”布设，均采用地下布设，输水系统总长度为3864.0m，引水主洞洞径为6.0m/4.5m，设发电厂房1处；新设开关站1座。辅助设施包括生活办公营地、供水系统、供电系统、永久机电设备仓库及堆场、上库管理用房等。交通道路为永久上坝公路及上下库连接路，共计3条/7.932km。
项目施工期间设施工生产生活区3处/22.80hm2，转存料场3处/11.15hm2，表土堆场2处/4.47hm2，施工临时道路6条/7.935km，施工支洞7条/3.417km；施工用水就近取水或利用银盘水库供水，施工用电拟从附近35kV变电站接入，接电线路长29km，新建铁塔116基；施工建筑材料主要由本项目开挖洞料获取。
项目拆迁安置包括专项设施改（迁）建。专项设施改（迁）建包括复建交通道路1条/3.951km、供水管道2段/2.786km、10kV电力线路12.40km/2段、通信线路9.0km/2段。另上库淹没及影响区涉及500kV输电线路4回，该部分内容采用货币补偿，由地方电力公司另行立项复建，其建设内容及水土流失防治责任不纳入本项目。
项目总占地面积180.25hm2，其中：永久占地113.89hm2，包括上水库枢纽区、库尾防渗坝、输水发电系统地面洞口、开关站、辅助设施区、永久道路、复建道路、移民安置区、水库淹没区等；临时占地66.36hm2，包括库尾防渗回填区、开关站西侧临时扰动区、库外转存料场、库外表土堆场、临时道路、库外施工生产生活区、复建供水管道和电力通信等。工程土石方总挖方470.45万m3，总填方74.72万m3，建筑材料利用213.71万m3，余方182.02万m3全部作为大坝压坡及库尾防渗利用，不对外借方、弃方。
工程计划于2025年1月开工，2032年6月全部建成，总工期90个月；工程估算总投资为623531.97万元，其中土建投资为233824.48万元。
（二）项目区地形地貌、地质、土壤、植被、气象、水文等基本情况阐述较为清楚。
三、项目水土保持评价
（一）基本同意主体工程选址水土保持评价。项目选址（线）涉及三峡库区国家级水土流失重点治理区和重庆市水土流失重点治理区，且无法避让，水土保持方案已执行水土流失防治最高标准（一级标准），符合法律法规要求。
（二）基本同意建设方案与布局、工程占地、土石方平衡及施工工艺的水土保持评价。
（三）基本同意对主体工程设计中水土保持措施的界定。
四、水土流失分析与预测
（一）基本同意对项目水土流失现状及影响分析。
（二）基本同意项目建设扰动地表面积141.77hm2，损毁植被面积93.10hm2。
（三）基本同意土壤流失量预测方法及结果，工程建设可能造成的土壤流失总量为55888t，新增土壤流失量为44342t。
（四）基本同意水土流失的危害分析和指导性意见。
五、水土保持措施
（一）基本同意本项目水土流失防治分区划分为枢纽工程、辅助设施、表土堆场、转存料场、交通道路、施工生产生活、专项设施复建、水库淹没及库岸8个一级防治区。其中枢纽工程防治区设上水库枢纽区、库尾防渗回填区、输水发电系统区和开关站区4个二级防治区；交通道路防治区设永久道路区、临时道路区和施工支洞区3个二级防治区；专项设施复建防治区设复建供水管道区、复建电力及通信区、复建交通道路区、移民安置区4个二级防治区。
（二）基本同意由主体工程设计中具有水保功能的措施和方案新增的防治措施所组成的水土流失防治体系。
（三）基本同意方案根据各防治区水土流失现状提出的防治措施布局和新增水土保持措施典型设计。
1.枢纽工程防治区
（1）上水库枢纽区
施工前，对枢纽挖填区表土进行剥离，并运至上水库区表土堆场存放；在大坝两侧填筑线上游修建临时截排水沟，排水末端设临时沉沙池。施工期间，对大坝填筑及其他裸露土质边坡进行临时覆盖。施工期末，在坝后两侧修筑截排水沟，末端接入沉沙消能池；在台阶内侧修筑马道排水沟，末端接入两侧截排水沟；对压坡体边坡采用框格梁植草护坡，对压坡体平台、大坝两侧空地进行景观绿化，并对植物进行抚育。
（2）库尾防渗回填区
防渗填筑前，对区内表土进行剥离，并运至上水库区表土堆场存放。回填期间，对裸露边坡进行临时覆盖。防渗填筑结束后，在回填区四周修筑排洪沟，末端接入沉沙消能池；在台阶内侧坡脚修筑马道排水沟，末端接入两侧排洪沟；对回填区边坡采用框格梁植草护坡并回覆表土，对平台区进行土地复耕。
（3）输水发电系统区
施工前，对进出水口、通风等开挖洞面表土进行剥离，并运至临近表土堆场存放。施工期间，在洞口上游修筑截排水沟，对洞口裸露土质边坡进行临时覆盖。施工期末，对较陡的开挖洞面（坡比1:0.3）采用植生槽及垂直绿化，对较缓的开挖洞面（坡比大于1:0.3）采用CBS生态混凝土护坡；对征地范围内其他区域进行土地整治后补植乔灌草防护，并对植物进行抚育。
（4）开关站区
施工前，对开挖区域表土进行剥离，并运至临近表土堆场存放。施工期间，在开挖线上游修建截水沟，末端接入站内排水沟，最终接入周边国道已有排水系统；对裸露土质边坡进行临时覆盖。施工期末，对站内空地回覆表土进行景观绿化，对开挖边坡采用植生槽及垂直绿化，对征地范围内其他区域进行土地整治后补植乔灌草防护，并对植物进行抚育。
2.辅助设施防治区
施工前，对场内表土进行剥离，并结合运距情况，就地堆放或运至临近表土堆场存放。施工期间，在场地四周修筑永久截排水沟，末端接入自然沟道；对填筑裸露边坡、砂石土等堆料进行临时覆盖；场平后对挖填边坡采取框格梁植草护坡。施工期末，对场内空地回覆表土进行景观绿化。
3.表土堆场防治区
堆放前，在堆场下边坡侧设置护脚墙，周边布设临时截排水沟，末端设临时沉沙池。堆土期间，对表土进行临时覆盖。堆土完成后，对表土进行临时撒草防护。取土完毕后，对淹没区内的表土堆场进行场地平整，其他表土堆场进行土地整治，然后对施工迹地进行植被恢复，并对植物进行抚育。
4.转存料场防治区
堆料前，对场内表土进行剥离，并运至临近表土堆场存放；在堆料场下边坡侧设置护脚墙，周边布设临时截排水沟，末端设临时沉沙池；在上水库淹没区临时设置的转存料场东侧修建临时排洪渠，兼顾拦挡。堆料期间，对砂石材料进行临时覆盖。堆料结束后，对上水库淹没区内临时设置的转存料场进行场地平整，其他转存料场进行土地整治后回覆表土，然后对施工迹地进行植被恢复，并对植物进行抚育。
5.交通道路防治区
（1）永久道路区
施工前，对路基挖填区表土进行剥离，并运至临近表土堆场存放；对高填路基段设临时拦挡。施工期间，对裸露土质边坡进行临时覆盖；在道路内侧修筑排水沟，末端接入自然沟道。施工期末，对上坝公路路基边坡采取框格梁植草防护，对上下连接道路填方路基采取土地整治后进行植草护坡，对开挖形成的路堑采用CBS生态混凝土护坡，在道路一侧栽植行道树，并对植物措施进行抚育。
（2）临时道路区
施工前，对路基挖填区表土进行剥离，并运至临近表土堆场存放。施工期间，对裸露土质边坡进行临时覆盖；在道路内侧修建临时截排水沟，末端接入临时沉沙池；对挖填边坡回覆表土进行植草护坡。施工期末，对淹没区内的临时道路进行场地平整，对其他临时道路进行土地整治后回覆表土，然后对施工迹地进行植被恢复，并对植物措施进行抚育。
（3）施工支洞区
施工前，对开挖洞面表土进行剥离，将剥离表土在施工平台就地存放。施工期间，在洞口上游修筑截排水沟，末端接入自然沟道；对形成的裸露土质边坡及临时堆土进行临时覆盖。施工期末，对开挖洞面采用CBS生态混凝土护坡，对其他扰动迹地采取土地整治后回覆表土进行植被恢复，并对植物措施进行抚育。
6.施工生产生活防治区
施工前，对场内表土进行剥离，并运至临近表土堆场存放。施工期间，在场地四周修建临时截排水沟，末端接入临时沉沙池；对裸露边坡、砂石料进行临时覆盖。施工期末，结合表土回覆，对平台条件较好的区域进行土地复耕，对其他扰动迹地进行土地整治，然后对施工迹地进行植被恢复，并对植物措施进行抚育。
7.专项设施复建防治区
（1）复建供水管道区
施工前，对管沟开挖区进行表土剥离，并堆放于外侧，与基槽土分隔堆放以便后期回覆于表层。施工期间，对临时堆土及表土进行临时覆盖。管沟回填后，对管沟开挖区进行表土回覆，对扰动迹地进行土地整治，然后对迹地进行植被恢复，并对植物进行抚育。
（2）复建电力及通信区
施工期间，对临时堆土进行临时覆盖。施工期末，对扰动迹地进行土地整治，然后对迹地进行植被恢复，并对植物进行抚育。
（3）复建交通道路区
施工前，对路基挖填区表土进行剥离，并运至临近表土堆场存放；对高填路基段设临时拦挡。施工期间，对裸露土质边坡进行临时覆盖；在道路内侧修筑排水沟，末端接入自然沟道。施工期末，对填方路基采取土地整治后回覆表土进行植草护坡，对开挖形成的路堑采用CBS生态混凝土护坡，并对植物进行抚育。
（4）移民安置区
施工前，对场内表土进行剥离，并运至临近表土堆场存放。施工期间，在场内汇水区修筑永久截排水沟，末端接入自然沟道；对挖填裸露边坡、砂石等堆料进行临时覆盖。施工期末，对挖填边坡采取框格梁植草护坡，对场内空地进行景观绿化。
8.水库淹没及库岸防治区
施工期间，对拆迁迹地及其他裸露区进行临时覆盖。
（四）基本同意水土保持施工组织设计及施工时间安排。
六、水土保持监测
基本同意水土保持监测方案。
七、水土保持投资估算及效益分析
（一）投资估算编制依据正确，费用及定额选择基本合理，编制深度基本满足规范要求。
（二）经审核，水土保持方案工程静态总投资13335.09万元，其中:主体已列4945.00万元，方案新增8390.09万元（其中：工程措施697.21万元，植物措施5106.64万元，监测措施329.85万元，施工临时措施853.99万元，独立费用753.72万元，基本预备费464.48万元，水土保持补偿费184.204万元）。
（三）效益分析方法正确，分析结果基本合理。
八、水土保持管理
基本同意方案中提出的组织管理、水土保持监测、水土保持监理、水土保持施工、水土保持设施验收等水土保持管理要求。

附件：重庆市武隆银盘抽水蓄能电站水土保持方案投资估算审核表
[bookmark: _GoBack][image: 谢巍]
   专家组组长：
2024年11月20日

10

附件
重庆市武隆银盘抽水蓄能电站水土保持方案投资估算审核表
                                                                                            单位：万元
	序号
	工程或费用名称
	审核投资（万元）
	备注

	新增投资
	主体已列
	小计

	第一部分
	工程措施费
	697.21
	4243.79
	4941.00

	一
	枢纽工程区
	169.65
	3589.48
	3759.13

	二
	转存料场
	97.12

	97.12

	三
	表土堆场
	28.14

	28.14

	四
	交通道路区
	182.66
	313.48
	496.14

	五
	施工生产生活区
	134.79
	27.66
	162.45

	六
	辅助设施区
	25.11
	133.19
	158.30

	七
	专项设施复建区
	59.74
	179.98
	239.72

	第二部分
	植物措施费
	5106.64
	561.75
	5668.39

	一
	枢纽工程区
	1170.05
	330.80
	1500.85

	二
	转存料场区
	64.11
	0.00
	64.11

	三
	表土堆场
	2.65
	0.00
	2.65

	四
	交通道路区
	2553.47
	0.00
	2553.47

	五
	施工生产生活区
	21.71

	21.71

	六
	辅助设施区
	0.35
	139.50
	139.85

	七
	专项设施复建区
	1294.30
	91.45
	1385.75

	第三部分
	监测措施费
	329.85

	329.85

	一
	土建设施及设备安装
	4.89

	4.89

	二
	观测运行费
	304.00

	304.00

	三
	材料及折旧费
	20.96

	20.96

	第四部分
	施工临时措施费
	853.99
	139.46
	993.45

	一
	枢纽工程区
	122.02

	122.02

	二
	转存料场区
	129.25
	139.46
	268.71

	三
	表土堆场
	86.03

	86.03

	四
	交通道路区
	258.29

	258.29

	五
	施工生产生活区
	12.02

	12.02

	六
	辅助设施区
	5.26

	5.26

	七
	专项设施复建区
	148.53

	148.53

	八
	水库淹没区
	5.78

	5.78

	九
	其他临时工程
	86.81

	86.81

	第五部分
	独立费用
	753.72

	753.72

	一
	技术咨询费
	284.47

	284.47

	二
	工程管理费
	469.25

	469.25

	Ⅰ
	第一至五部分合计
	7741.41
	4945.00
	12686.41

	Ⅱ
	基本预备费
	464.48

	464.48

	Ⅲ
	水土保持补偿费
	184.204

	184.204

	水土保持总投资（Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ）
	8390.09
	4945.00
	13335.09

15

image1.jpeg